



# מדוע רישום סימני מסחר

## חיוני לקיום העסק ולהתפתחותו?

מאת ארז הרכבי, עו"ד



סימן המסחר מהר ככל האפשר, לאחר שהוחלט סופית להשתמש בו. התמהמהות ברישום הסימן עלולה לאפשר למישהו אחר לרשום אותו, או להשתמש בו במקביל לשימוש העסק - דבר שעלול להקשות על רישום הסימן, או למנוע אפשרות רישום לחלוטין.

● **ושלישית**, מומלץ שלא לרשום סימני מסחר ללא ליווי משפטי מתאים, על-ידי מי משתמחה בתחום זה. יש המתפתים לנצל את העובדה, כי ניתן להגיש בקשה לרישום סימן מסחר גם ללא עורך-דין. "חסכון" שכזה עלול לעלות לעסק בנזקים, העולים עשרות מונים על ה"חסכון" הנ"ל, מאחר שבקשות שכאלה לרישום, לוקות בדרך כלל בטעויות קשות. למשל: מתבקשת הגנה צרה מדי; ו/או לא הגנה; ו/או אין התחשבות בסימני מסחר קיימים; ו/או אין התחשבות בצרכים עתידיים של העסק - ועוד טעויות רבות ושונות, אשר עושים אלה, אשר אינם בקיאים בתחום. לפרטים נוספים ולייעוץ פרטני ואסטרטגי, בענין סימני מסחר ובעניני קנין רוחני אחרים, ניתן לפנות למשרדנו - הרכבי, משרד עו"ד.

מצריכות הוכחת המוניטין של העסק בבית המשפט, דבר שהוא מסובך, ארוך, יקר ולעתים רבות לא מצליח. בנוסף, הליך כזה עלול להצריך חשיפה בבית המשפט של נתונים עסקיים, כגון נתוני מכירות, כמות לקוחות, נתוני השקעה בפרסום, וכיו"ב - נתונים שבעלי העסק מעדיפים כי יישארו חסויים. לעומת הליך שכזה, תביעה בגין הפרה של סימן מסחר רשום הינה הרבה יותר מהירה, זולה ופשוטה. זאת ועוד: סימן מסחר רשום יכול למנוע גם שימוש בטח (domain name) מפר - ואף הפרות אחרות ברשת האינטרנט.

לאור כל היתרונות הרבים של רישום סימן מסחר - אליהם מתווספת אף העובדה, כי רישום סימן מסחר הינו הליך זול, יחסית - ברור כי זהו הליך הכרחי לכל עסק, החושב להתפתח ולהצליח. לסיום, מספר "טיפים":

● **ראשית**, כדאי להשקיע מחשבה מוקדמת בבחירת סימני המסחר של העסק: ככל שסימנים אלה יהיו מקוריים ושונים מסימניהם של אחרים, כך הם יספקו הגנה רחבה יותר - הן למוניטין של העסק והן למוצרי ולשירותיו. ● **שנית**, כדאי מאוד לרשום את

ערכו של העסק. תיק (פורטפוליו) סימני המסחר הרשומים של העסק, מהווה לרוב אינדיקציה לשוויו של העסק ולערך המוניטין שלו. במקרה בו מעוניינים בעלי העסק להעמידו למכירה - או להנפיקו בבורסה, או לעניין משקיעים חיצוניים וכד' - פורטפוליו מקיף של סימני מסחר רשומים מעלה את ערך העסק ואת שווי המוניטין של העסק. רישום של סימני מסחר מאפשר ומקל גם על מתן רשיונות וזכויות של העסק.

בנוסף, פקודת סימני המסחר מעניקה לבעלי סימן רשום יתרונות רבים, כגון: זכות לשימוש ייחודי בסימן המסחר בקשר עם המוצרים והשירותים לגביהם נרשם - והזכות לתבוע מפירים; אפשרות לרישום זכויות שימוש בסימן בידי אחרים (רשיונות), כך ששימוש בידי בעלי-רשיון ייחשב כשימוש בידי בעלי הסימן; הזכות למנוע מאחרים לרשום סימני מסחר דומים לסימן הרשום; ועוד.

נכון הדבר, כי ניתן להגן גם על סימן מסחר שאינו רשום, בעיקר באמצעות טענות מסוג גניבת עין, עשיית עושר ולא במשפט וטענה כי סימן המסחר הפך למוכר היטב (well-known mark). אבל, כל הטענות האלה

ימן מסחר הוא, כהגדרת פקודת סימני המסחר, "סימן המשמש, או מיועד לשמש, לאדם לענין הטובין שהוא מייצר או סוחר בהם". דהיינו, כל סימן שמשמש את העסק, מהווה סימן מסחר - בין אם הוא רשום ובין אם לאו. סימן מסחר יכול להיות מעוצב ("לוגו") או ללא עיצוב, דו-ממדי, תלת-ממדי, בצבע או ללא כל צבע, מוסיקלי ועוד.

### מה היתרונות ברישום סימן מסחר?

ראשית יש להבין מהי, בעצם, מהותו של סימן המסחר: סימן המסחר משמש לציבור לצורך זיהויו של העסק, מוצריו ושירותיו - ולצורך אבחנה בין מוצרי העסק לבין מוצרי מתחרי. למעשה, המוניטין של העסק נצבר בסימני המסחר שלו. כבר אמר בענין זה נשיא חברת קוקה-קולה, כי אם יושמדו כל מבני החברה, המכונות, הציוד וכל רכושה, אך סימני המסחר ישרדו, לחברה אין בעיה לעמוד חזרה על רגליה. מכאן ברור, כי במקרים רבים, נכסיו הגדולים ביותר של העסק, הם סימני המסחר שלו.

יתרון נוסף - ולא פחות חשוב - ברישום סימני מסחר, הינו הגדלת



## הרכבי, משרד עו"ד

### קנין רוחני - אזרחי-מסחרי - משפט מנהלי

**משרדנו מתמחה בכל תחומי הקנין הרוחני:**  
 סימני מסחר, מדגמים, זכויות יוצרים, פטנטים, שמות-מתחם, קניין רוחני באינטרנט, סודות מסחריים, מוניטין, גניבת-עין, עשיית עושר ולא במשפט, תחרות לא הוגנת וכיו"ב. משרדנו אף מספק שירותי רישום, ייעוץ וליטיגציה בתחומים אלה. אנו בעלי נסיון רב בכיצוע חיפשי פטנטכיליות ממוחשבים (Online Prior Art Searches).

**משרדנו מתמחה בתחום החוזים, מקומיים ובינלאומיים:**  
 בין היתר, ניהול מו"מ ועריכת חוזים מכל הסוגים, כולל חוזי הפצה, הסכמי מייסדים, הסכמים בין משקיעים, שותפים ומפיצים, הסכמי מחקר ופיתוח (R&D), הסכמי מסחר, הסכמי זכיון, הסכמי רשיון, הסכמי סודיות, תקנונים לאתרי אינטרנט, תקנוני חברות ועמותות וכיו"ב.

**אנו בעלי רקע ונסיון עשיר במגוון תחומים בענפי המשפט האזרחי-מסחרי והמשפט המנהלי והחוקתי.**

**אנו מזמינים אתכם לפנות אלינו למתן ייעוץ ראשוני חינם - ולגיבוש אסטרטגיה מקיפה, לטווח ארוך, להגנת נכסי הקנין הרוחני שלכם. אנו עומדים לשירותכם.**

רחוב סוקולוב 29, ת.ד. 5789, הרצליה 46157 • טל': 09-9552220/1 • פקס: 09-9552223  
 דוא"ל: erez@hlaw.co.il • אתר אינטרנט: www.hlaw.co.il